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Folketingets Forsvarsudvalg har den 29. april 2020 stillet følgende 
spørgsmål nr. 8 til L 166, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Eva Flyvholm (EL). 
 
Spørgsmål nr. 8: 

”Hvis de aktuelle tekniske problemer hos F35 flyene ikke kan løses og 
kampflyet dermed ikke kan anvendes som forudsat, vil det så påvirke 
anskaffelsen af F35, så det f.eks. bliver udskudt og behovet for at om-
bygge Flyvestation Skrydstrup dermed forandres?” 
 
Svar: 

Indledningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at F-35-kampflyet allerede 
er taget i brug i flere lande. Flyet har eksempelvis været indsat af USA 
i skarpe operationer i Afghanistan samt været anvendt ved Norges og 
Italiens varetagelse af NATO’s Air Policing-mission på Island.  
 
I takt med, at F-35-kampflyet anvendes, må det forventes, at der lø-
bende findes uhensigtsmæssigheder ved flyet og dets tilhørende sy-
stemer. Dette gør sig normalt gældende ved nye, store teknologiske 
produkter. Der vil også opstå behov for videreudvikling. Derfor vil der 
løbende gennem hele flyets levetid foregå fejlretning på flyet, samtidigt 
med, at der udrulles opdateringer til flyet og dets systemer. 
 
Jeg har fået oplyst, at der jævnligt udgives rapporter fra U.S. Govern-
ment Accountability Office vedrørende F-35-programmet, som står for 
udviklingen af F-35.  
 
I disse rapporter sættes der sædvanligvis fokus på udfordringer i F-35-
programmet. For nylig er der eksempelvis peget på, at der ses behov 
for at opdatere det nuværende logistiske it-system (ALIS). Når rappor-
terne udgives, har F-35-programmet almindeligvis allerede iværksat 
tiltag med henblik på at håndtere de rejste forhold. Dette er også gæl-
dende i forhold til det logistiske system, hvor det er besluttet, at sy-
stemet skal erstattes af et nyt og tidssvarende logistisk system (ODIN).  
 
Jeg har fået oplyst, at F-35-programmet er opmærksom på de forhold, 
der rejses i rapporterne. Der er således på nuværende tidspunkt ikke 
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tekniske problemer med F-35-kampflyene, der forventes at påvirke 
f.eks. ankomsten af de nye fly til Danmark og derved udbygningen af 
Flyvestation Skrydstrup 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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